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1. Toiminnan kuvaus 

 
Walkers Lahti -toiminta on suunniteltu yhteistyössä Lahden Diakonialaitoksen, Lahden kaupungin ja 
Aseman Lapset ry:n kanssa. Perustana on Walkers-toiminnan kehittäminen Lahteen Lahden 
Diakonialaitoksen hallinnoimana ja Lahden kaupungin ja Lahden Diakoniasäätiön yhdessä 
rahoittamana. Hanke Walkers Lahden toteutusaika oli 1.1.2021-31.12.2023. Hankkeelle haettiin jatkoa 
ja rahoitus Lahden kaupungilta saatiin kahdeksi vuodeksi, joten hankeaikaa jatkettiin kahdella vuodella 
1.1.2024-31.12.2025.   
 
Walkers Lahti -toiminnan taustalla on huoli lahtelaisten nuorten päihteiden käytöstä ja sosiaalisesta 
syrjäytymisvaarasta.  
Syrjäytyminen tulee myös yhteiskunnalle kalliiksi. Suomessa on n. 64 000 syrjäytynyttä nuorta ja 
tavanomaista suurempi riski syrjäytyä on noin 350 000 lapsella ja nuorella (Sisäministeriön julkaisuja 
2023:11). Valtiontalouden tarkastusviraston mukaan syrjäytynyt nuori voi maksaa 1,2 miljoonaa euroa 
taloudelle elämänsä aikana. (Tiedolla johtamisen palvelu) Nuorisotilastot kertoo syrjäytymisriskissä 
olevien nuorten määrän olevan kasvussa Päijät-Hämeen ja Lahden alueella. Tilaston mukaan 15-28-
vuotiaiden nuorten syrjäytymisriski on Lahdessa kasvanut vuoden 2022 kyselyn 16,5 prosentista 
vuoden 2023 kyselyn 17,5 prosenttiin (koko Suomi 15,8 →17). (Nuorisotilastot) 
Nuorten tyttöjen yksinäisyys nousee esille Kouluterveyskyselyssä vuosittain ja viimeisimmässä 
kyselyssä Lahden alueella 22 % 8. ja 9. luokkalaisista tytöistä kokee itsensä yksinäiseksi. Kohtalaista tai 
vaikeaa ahdistusta kokee samasta ikäluokasta 36 % tytöistä (Sotkanet).  
 
Kouluterveyskyselyssä Päijät-Hämeen alueella yhteensä 60,3 % ja Lahdessa 63 % 8. ja 9. luokkalaisista 
koki, että omalla paikkakunnalla on helppo hankkia huumeita (Sotkanet 2023). Tämä kertoo osaltaan 
myös, kuinka tärkeää nuorille on tarjota turvallisia ajanviettopaikkoja sekä turvallisia ja luotettavia 
aikuisia. Walkersissa nuorten suurimpiin puheenaiheisiin kuuluu päihteet. Puheenaiheita seurataan 
vuosittain lomakkeilla sekä vuoden 2025 alusta päivittäisraporttipohjassa. Päihtyneitä nuoria tavataan 
myös tilalla ja heidän kanssaan tehdään yksilötyötä sekä palvelunohjausta muiden palveluiden piiriin. 
Ankkuritiimin sekä Nuorisopalveluiden Jengityö n kanssa tehdään tiivistä yhteistyötä näiden nuorien 
kohdalla. 
 
Walkers-toiminta on Aseman Lapset ry:ssä kehitetty nuorisotyön muoto, joka perustuu vapaaehtoisten 
aikuisten nuorille antamaan aikaan ja läsnäoloon. Walkerseissa toimitaan matalan kynnyksen 
periaatteella; mukaan ovat tervetulleita kaikki nuoret taustaan tai elämäntilanteeseen katsomatta. 
Perusideana on tarjota turvallisia kohtaamisia nuorten ja aikuisten välille. Tarvittaessa nuorille 
tarjotaan syvällisempää tukea ja ohjausta elämäntilanteeseensa. Walkers-toiminta on tarkoitettu 
pääasiassa alle 18-vuotiaille nuorille. Aseman Lapset ry toimii valtakunnallisena taustayhteisönä kaikille 
Walkerseille. (Aseman Lapset ry.) 
Walkers Lahti -toiminnan tavoitteena on: 

1. alaikäisten lahtelaisten nuorten päihteidenkäytön vähentäminen ja sosiaalisen syrjäytymisen 

ehkäisy 



 

2. lisätä alaikäisten lahtelaista nuorten matalan kynnyksen osallisuutta ja vaikutusmahdollisuuksia 

Lahden kaupunkikeskustan nuoriystävällisen toiminnan kehittämiseen 

3. päihteettömien vapaa-ajanviettomahdollisuuksien lisääminen (keskusta-alueella) 

4. tarjota täysi-ikäisille päijäthämäläisille mahdollisuus toimia Walkers-vapaaehtoisena. 

 
Walkers Lahti -toiminnan kohderyhmää ovat 13–17-vuotiaat lahtelaiset nuoret. Toiminnalla 
tavoitetaan erityisesti niitä nuoria, jotka eivät osallistu harrastustoimintaan eivätkä 
nuorisotalotoimintaan. Näitä nuoria tavoitetaan parhaiten ”tekemättömyydellä” eli heidät kohdataan 
omina itsenään turvallisessa ja päihteettömässä ympäristössä. (Walkers Lahti toimintasuunnitelma 
2024.) 

2. Yleiskatsaus 

 
Lahden Walkers aloitti toimintansa osana Lahden Diakonialaitosta tammikuussa 2021. Lahden Walkers 
on verkostoitunut laajalti eri tahojen kanssa, ja yhteistyöstä on tullut säännöllistä sekä monipuolista. 
Kohtaamispaikassa on tarjottu nuorille mahdollisuus kohdata kavereita ja viettää aikaa muutamana 
iltana viikossa. Kohtaamispaikkatoiminnan rinnalla on tehty myös jalkautuvaa työtä, neljännen 
toimintavuoden aikana jalkautuminen painottui tapahtumiin.  
 
Vuoden 2024 aikana nuorten kohtaamisia oli yhteensä 4219, joista tilalla kohdattiin 2007 nuorta, 
jalkautuen 267 nuorta sekä tapahtumissa 1945 nuorta.  
 
Walkers Lahdessa toimi 44 toimintaan koulutettua vapaaehtoista, jotka ovat olleet mukana 
toimintailloissa ja jalkautumisissa. Vapaaehtoiset ovat toiminnan perusta, joten heidän 
hyvinvoinnistaan on pidetty hyvää huolta tarjoamalla heille esimerkiksi koulutusta ja virkistäytymistä.   
Alkuvuodesta käytiin jokainen vapaaehtoinen läpi ja keskusteltiin vapaaehtoistyön jatkumisesta. 
Listoilla oli 44 vapaaehtoista, joista osa jättäytyi pois alkuvuodesta ja vuoden aikana elämäntilanteen 
tai muuton vuoksi jättäytyi osa pois toiminnasta. Vapaaehtoisia koulutettiin vuoden aikana 11, joista 7 
jäi toimintaan vapaaehtoiseksi. Vuoden päättyessä listoilla 22 vapaaehtoista.  
 
Walkers Lahti toimi harjoittelupaikkana viidelle opiskelijalle, Suomen Diakoniaopistosta sekä Lab 
ammattikorkeakoulusta. Illoissa oli mukana myös Lahden Diakonialaitoksen muissa hankkeissa 
harjoittelua tekeviä.  
 
Toisen hankevuoden aikana Walkers työntekijät koulutettiin Aseman Lapset ry:n kautta 
katusovittelijoiksi. Katusovitteluun koulutettiin ammattilaisia, jotka työskentelevät nuorten parissa ja 
ymmärtävät nuorten kulttuuria. Moniammatillinen ryhmä koottiin koulutuksen jälkeen ja verkostoon 
kuuluu myös Lahden rikos- ja riita-asioiden sovittelutoimiston johtaja. Tavoitteena katusovittelulla on 
tarttua varsinkin alaikäisten nuorten rikos- ja riita-asioihin nopealla aikataululla ja viedä painetta pois 
sovittelutoimistolta. Vuoden 2024 aikana työntekijöillä ei ollut sovitteluja, verkosto teki yhteistyötä ja 
tapasi vuoden aikana neljästi.  
 



 

Walkers toiminnassa toimintatauot ovat tärkeitä. Taukojen aikana suunnitellaan toimintaa, rekrytään 
vapaaehtoisia, kerätään palautteet, kehitetään toimintaa ja raportoidaan toiminnasta. Walkers 
Lahdessa toiminta oli tauolla työntekijöiden kesäloman ajan sekä vuodenvaihteessa, jolloin seuraavan 
vuoden toimintaa kehitetään sekä raportoidaan toiminnasta.  
 

3. Toiminta ja tulokset 

Kohtaamispaikkatoiminta 
Toimintailtojen määrä: 75 
Kohdattujen nuorten lukumäärä: 2007 
 
Kohtaamispaikalla kohdattuja nuoria yhteensä 2007, joista yksittäisiä eri nuoria arviolta 995. (Walkers 
Lahti toimintaraportti 2024.) 
 
Tavoitteena oli kohdata tilalla 1000 nuorta vuoden aikana, joten tavoitteeseen päästiin vuonna 2024. 
Yksittäisiä eri nuoria oli arviolta 995 vuoden aikana. Uusia nuoria kävi illoissa tasaisesti vuoden aikana. 
(Walkers toimintasuunnitelma 2024) 
 
Vuoden aikana tilalla kävijöiden määrä on ollut nousussa. Edelliseen vuoteen verrattuna kävijöiden 
määrä nousi n.13 %.   
  
Toimintailtojen suunnitteluun on osallistettu kävijöitä. He ovat päässeet antamaan ehdotuksia 
teemailloista ja olleet mukana luomassa koristeluja esimerkiksi Halloween juhliin sekä pikkujouluihin.  
Kohtaamispaikkatoiminnassa hyödynnettiin vuoden aikana yhteistyökumppaneita ja heidän 
asiakkaitaan. Toimintailloissa on ollut mukana Lahden Diakonialaitoksen toiminnoista mm. nuorten 
sote-työpaja Stoorin työkokeilijoita.  
 
Toimintailloissa on vieraillut yhteistyökumppaneita vuoden aikana. Ankkuritiimi & poliisin 
ennaltaehkäisevä tiimi, Dominon jalkautuva ehkäisevä päihdetyö, Jengityö, Monot sekä Lahden 
nuorisopalveluiden työntekijöitä.  
 
Jalkautuminen 
Jalkautumiskertojen lukumäärä: 15 
Jalkautuen kohdattujen nuorten lukumäärä: 267 
 
Vuonna 2024 haluttiin panostaa tapahtumiin, joten jalkautuminen jäi vähemmälle. Jengityön 
aloittaessa ja jalkautuvien työntekijöiden lisääntyessä kaduille emme kokeneet jalkautumisen olevan 
samaan aikaan ensisijalla. Vuoden aikana jalkauduttiin Yötivoliin, koulujen päättymisviikonloppuna 
sekä arkisin tarvittaessa.  
 
Tapahtumat ja vierailut 
Tapahtumien lukumäärä: 10 
Tapahtumissa kohdattujen nuorten lukumäärä: 1945 
 
Keväällä 2024 järjestettiin Päihdeputki Lahden alueen 5-luokkalaisille. Päihdeputki sekä vape- ja 



 

nikotiinipussi-kampanja järjestettiin moniammatillisena yhteistyönä. Mukana olivat Lahden kaupungin 
nuorisopalvelut, perusopetus, kumppanuuspöydät sekä ehkäisevä päihdetyö. Walkers Lahti, Päijät-
Hämeen hyvinvointialueen opiskeluhuolto, kokemusasiantuntijat, Pete Lahti -verkosto ja 
Koulutuskeskus Salpauksen kasvatus- ja ohjausalan opiskelijat olivat osana tapahtuman järjestämistä 
sekä toteuttamista. Walkers Lahti toteutti alkoholirastin ja tapahtuman aikana kohdattiin 950 nuorta.  
Keväällä järjestettiin Fellmanniassa On ok, ettei aina ole ok- tapahtuma, jossa Walkers oli mukana 
kohtaamassa nuoria.  
 
Yhdenvertaiset Askeleet Walkers 30-vuotis juhlakiertue järjestettiin toukokuussa. Walkers toiminta 
täytti 30-vuotta vuonna 2024 ja Aseman Lapset järjesti valtakunnallisesti yhdenvertaisuuskävelyitä, 
jossa haluttiin tuoda yhteen aikuisia ja nuoria. Osallistujia oli 10, joista 6 aikuista ja 4 nuorta.  
Älä Ragee- tapahtumassa nuorten parissa työskentelevät toimijat kävivät yhdessä väkivaltaa vastaan 
Lahden torilla. Walkers oli mukana jalkautumassa ja kohtasi paljon nuoria.  
 
Walkers Lahti täytti toukokuussa 3 vuotta ja sitä juhlittiin pitämällä samalla avoimet ovet. Juhlissa oli 
mukana nuoria ja yhteistyökumppaneita.  
 
Koulujen päättäriviikonloppuna jalkauduttiin keskustan ja sataman alueella jalkautuvien verkostoon 
kuuluvien toimijoiden kanssa. Mukana Dominon jalkautuvat, Ankkuritiimi, Monot ja seurakunta.  
Syksyllä Walkers oli mukana Järkee vai Ei-tapahtumassa, joka vietiin suoraan kouluille. Tapahtumassa 
kohdattiin 942 oppilasta 54 luokasta. Tapahtuman teemoina olivat mielen hyvinvointi, kiusaaminen ja 
kiristäminen somessa, nuorten väkivaltaisuus sekä tunteiden hallinta päihteiden avulla. Tapahtuma 
toteutettiin yhteistyössä Lahden Nuorisopalveluiden, poliisin ennalta estävän työn, Päijät-Hämeen 
hyvinvointialueen oppilashuoltopalveluiden, Lahden ensi- ja turvakodin, Tukikeskus Valopilkun, Päijät-
Hämeen ehkäisevä mielenterveys- ja päihdetyön sekä kokemusasiantuntijan kanssa. Mukana rasteilla 
on myös LAB-ammattikorkeakoulun sosionomiopiskelijoita. 
 
Yksilötyöskentely 
Lukumäärä: 28 
Nuorten määrä: 8 
 
Yksilötyötä on tehty nuorten kanssa tämän vuoden aikana erilaisten ilmiöiden parissa. Nuoret ovat 
kaivanneet aikuista, jolle puhua tilanteestaan, vaikka heillä olisi jo olemassa olevia asiakkuuksia eri 
tahojen kanssa. Vuoden aikana myös huoltajien yhteydenotot nuorten tilanteista kasvaneet. 
Ilmiöt ovat vakavia ja koskettavat osaa nuoria läheisesti. Päihteet, Itsensä satuttaminen sekä päihteillä 
itsensä hoitaminen ovat olleet aiempaa enemmän esillä yksilötyöskentelyssä.  
Yksilötyön avulla olemme pystyneet auttamaan nuorta löytämään itselleen sopivia tukimuotoja sekä 
ehkäisemään syrjäytymistä. Kun nuori kokee tilalla olemisen turvallisena, on hänellä paikka, jossa 
häntä ei kiusata ja jossa pyritään lisäämään nuoren osallisuuden tunnetta. Huoltajia on informoitu 
mahdollisista tukimuodoista sekä ohjattu Ankkuritiimille. Vuoden 2024 aikana arjen hallinnan haasteet 
näkyivät etenevissä määrin myös yksilötyöskentelyssä.  
 

4. Toiminnan arviointi ja vaikuttavuus 

 



 

Toiminnan vaikuttavuutta on arvioitu erilaisilla mittareilla kuten tavoitettujen nuorien, vapaaehtoisten, 
koulutusten ja verkostokumppaneiden lukumäärällä, verkostokyselyllä ja Walkers Lahti- toiminnan 
kausittaisilla palaute- ja arviointikyselyillä. Tärkeää on ollut saada myös nuorten, vapaaehtoisten ja 
verkostojen välitöntä palautetta.  Toiminnasta on raportoitu säännöllisesti valtakunnalliselle 
Walkersille.  
 
Nuorille teetettiin kysely keväällä, jossa pyydettiin palautetta toiminnasta. Vastauksia saatiin 29 
nuorelta. Vastaajista suurin osa oli 13–14-vuotiaita nuoria. 61 % oli käynyt toiminnassa alle vuoden, 
joten saavutimme kyselyllä uusia kävijänuoria. Kyselyn mukaan nuoret saavat Walkersista mm. hyvää 
fiilistä, hengailupaikan, hyvän vastaanoton, kuuntelijan sekä turvallisen yhteisön. Ohjausta ja tukea 
nuoret ovat saaneet kyselyn mukaan kaverisuhteisiin, vapaa-ajan viettoon, kotioloihin ja 
perhesuhteisiin sekä yksinäisyyteen ja opiskeluun.  
82 % vastaajista koki Walkersin luovan turvallisuutta. Kysyttäessä mitä nuoret ovat oppineet 
Walkersissa, vastauksista nousi erityisesti esille, että 50 % koki oppineensa sosiaalisuutta, 35 % 
vuorovaikutustaitoja ja 27 % puhumaan asioista/tunteistaan.  
Vastaajista 48 % koki turvallisuudentunteen lisääntyneen sekä kuuluvansa joukkoon, 45 % koki 
luottamuksen aikuisiin nousseen Walkersissa käymisen avulla.  

 
Lahden Diakonialaitos teetätti kaikilla toiminnoillaan asiakastyytyväisyyskyselyn syksyn aikana.  
Kyselyssä pyydettiin arviota palvelun yleisestä laadusta, palvelulupausten pitämisestä ja palvelun 
sisällöstä ja toiminnasta. Lopuksi kysyttiin suosittelisiko asiakas toimintaa ystävilleen ja perheelleen. 
Walkers voitti Parasta palvelua-palkinnon vuonna 2024 tämän kyselyn perusteella.  
Vastaajia oli 24. NPS eli Net Promoter Score oli 100%, eli vastaajista 100% suosittelisi toimintaa 
todennäköisesti muille. (Lahden Diakonialaitos asiakastyytyväisyyskysely 2024) 

 
Aseman Lapset teetätti Walkersien yhteistyökumppaneille kyselyn vuoden aikana. Siihen saatiin 
vastauksia 14 yhteistyökumppanilta mukaan lukien poliisilta, nuorisopalveluilta, Lahden kaupungin 
edustajalta, Monoilta, Walk in- terapiasta, LAB- ammattikorkeakoulusta sekä Ankkuritiimiltä. 
Yhteistyötä koettiin tehtävän eniten tiedonjaon, tapahtumien mahdollistamisen sekä nuorten 
ohjaamisessa palveluiden piiriin. 100 % vastaajista koki yhteistyöstä olleen hyötyä omalle 
organisaatiolle.  
Pyydettäessä kuvailemaan miten organisaatio on hyötynyt yhteistyöstä, saatiin mm. seuraavanlaisia 
vastauksia yhteistyökumppaneilta: 

 
”Walkers toiminta täydentää hyvin kaupungin oman nuorisopalvelun työtä, ennaltaehkäisy ja 
varhainen puuttuminen nuorien asioihin, jotka herättäneet huolta.” 
 
” Yhteistyömme ansiosta olemme pystyneet ohjaamaan nuoria Walkersin toimintaan ja nuoret 
löytäneet siten uuden kantapaikkansa. Lisäksi yhteistyömme avulla olemme mahdollistaneet 
tapahtumien järjestämisen, mikä ei olisi onnistunut muuten työvoiman puutteen vuoksi.” 
 
” Yhteistyöstä olemme hyötyneet niin, että jaamme puolin toisin nuorista tietoa. Myös Trio on 
hiljaisempi, kun Walkers on auki, koska tällöin nuorilla on keskustassa jokin paikka missä he 
saavat olla, eivätkä häiritse esim. muita kauppakeskuksen asiakkaita!” 
 
” Tiedon kulku ja yhteydenpito on hyvää sekä toisiamme tukevaa” 



 

 
” Walkersilta on ohjattu Walk inniin, joskus jopa saatettu, sydän!” 
 
Vastauksissa nousi esille myös, että 93 % kokee Walkersin olevan tärkeä osa muuta paikallista 
nuorisotyötä.  
86 % vastaajista koki toiminnan vastaavan ajankohtaisiin nuorten tarpeisiin alueella, Walkersin 
kohtaavan myös niitä nuoria, joita muut toimijat ei kohtaa ja etä Walkers toiminnassa 
tavoitetaan myös syrjäytymisvaarassa olevia, päihtyneitä tai muuten oireilevia nuoria.  
 
” Walkersin työntekijät ovat tavoittaneet paljon sellaisia nuoria jotka eivät kiinnity muualle, 
on ihailtavaa nähdä kuinka he joka kerta kohtaavat avoimesti ja lämmöllä jokaisen nuoren 
vaikka aikaisemmin olisi ollut vaihtelevia kokemuksia. Koen, että Walkersilla aidosti välitetään 
myös haastavista nuorista aidosti.” 
 
100 % vastaajista kokee, että Walkers toimintaa pitää jatkaa paikkakunnalla, perusteluita 
pyydettäessä vastattiin: 
 
” Walkers tavoittaa hyvin nuoret, jotka eivät muilla nuorisotiloilla viihdy. Lisäksi Walkers toimii 
hyvin keskeisellä paikalla, toisin kuin muut nuorisotilat.” 
” Walkers-toiminta Lahdessa on erittäin tärkeää, sillä meillä on paljon syrjäytymisvaarassa 
olevia nuoria. Walkers tarjoaa nuorille turvallisen vapaa-ajanviettopaikan, jossa heitä 
kohtaamassa on ammattilaisia, joiden toiminnan avulla voidaan tavoittaa näitä 
syrjäytymisvaarassa olevia nuoria ja ohjata heitä tarvitsemiensa palveluiden piiriin.” 
 
” Walkers on erittäin tärkeä Lahdessa. Siellä käy nuoria, jotka eivät kävisi esim. Triplassa tai 
Kivimaan nuokulla. Walkersin työntekijöillä on aito kiinnostus nuoriin ja työntekijöiltä saa 
ajantasaista tietoa nuorista, joilla ei mene hyvin tai on ajautunut esim. rikolliseen toimintaan!  
Kauppakeskus Trio sekä keskusta on huomattavasti rauhallisempi, kun Walkers tila on auki. ” 
 
” Uskon toiminnan olevan erittäin tärkeä matalan kynnyksen palvelu paikkakunnan nuorille. 
Elämäntilanteesta ja voinnista riippumatta jokainen kohdataan aidon kiinnostuneesti ja 
ammattitaidolla. Jo käyntimäärätkin kertovat toiminnan tarpeellisuudesta kohderyhmälle. 
Olisi suuri vääryys nuoria kohtaan, jos tällainen ajettaisiin alas.” 
 
” Walkersin toiminta on tietyille nuorille korvaamatonta. Myös yhteistyön näkökulmasta 
Walkersin osallistuminen meidän yhteisiin toimintoihin on kriittistä.  
Matalan kynnyksen toiminta mahdollistaa niidenkin nuorten tavoittamisen ja kohtaamisen 
jotka eivät ole minkään virallisen palvelun piirissä. Walkers tuntee paikalliset toimijat-> 
nuorten palveluohjaus ” 
 
” Walkers on mielestäni merkittävä ja joustava osa lahden nuorisotyön kentällä, nuorten 
keskuudessa walkerssilla on myönteinen maine ja tavoittaa paljon myös syrjäytymis vaarassa 
olevia nuoria.” 
 



 

Kehittämiskohteina nähtiin resurssit. Tilaa voisi pitää enemmän auki resurssien ollessa 
suuremmat. Toivottiin myös alle 13-vuotiaille aukioloja. Resurssien lisääntyessä, nämä 
pystyttäisiin toteuttaa lyhyelläkin ajalla.  
 
 
Toimintaa on markkinoitu aktiivisesti Instagramissa ja Facebookissa. Instagramissa on 853 ja 
Facebookissa 458 seuraajaa. Lisäksi Lahden Walkersilla on oma Snapchat. Markkinointia on myös 
tehty jalkautuvassa työssä ja verkostojen kautta aktiivisesti.  
 

5. Waparit eli Walkers vapaaehtoiset  

Waparien lukumäärä: 44 
Tehtyjen tuntien lukumäärä: 488 
 
Walkers Lahdessa toimi 44 toimintaan koulutettua vapaaehtoista, jotka ovat olleet mukana 
toimintailloissa ja jalkautumisissa. Alkuvuodesta käytiin rekisteriä läpi ja osa vapaaehtoisista jättäytyi 
toiminnasta elämäntilanteiden muuttumisen vuoksi. Pitkin vuotta jäi myös osa pois toiminnasta 
samoista syistä. Vapaaehtoiset ovat toiminnan perusta, joten heidän hyvinvoinnistaan on pidetty 
hyvää huolta tarjoamalla heille esimerkiksi koulutusta ja virkistäytymistä.  Kolmannen toimintavuoden 
aikana vapaaehtoiset ovat antaneet omaa aikaansa nuorille 488 tuntia (Walkers Lahti toimintaraportti 
2024).  
 
Waparikoulutuksen on käynyt yhteensä hankkeen aikana 78 henkilöä, joista 52 on jäänyt listoille 
tekemään vapaaehtoistyötä hankkeen aikana. Vuonna 2024 vapaaehtoisia koulutettiin 11, joista 7 jäi 
listoille. Vapaaehtoisille on tarjottu virkistäytymistä ja mahdollisuutta osallistua valtakunnallisille 
waparipäiville sekä lisäkoulutuksiin. Lisäkoulutuksena waparit saivat koulutuksen rikoksilla ja päihteillä 
oireilevien nuorten kohtaamiseen. 
Aseman Lapset ry kouluttaa kaikki kiinnostuneet valtakunnallisessa osiossa, joka pidetään kolme 
kertaa vuodessa. Tämän valtakunnallisen osuuden jälkeen paikalliset Walkersit pitävät oman 
koulutuksen, jossa käydään läpi paikalliset ohjeistukset ja toimintatavat.  
 
Waparit ovat antaneet palautetta iltojen pituudesta. Moni vapaaehtoinen on tuonut esille, että 17–21 
olevat aukioloajat ovat raskaita, he tulevat iltaan puoli tuntia aiemmin alkupalaveriin ja illan päätteeksi 
pidetään puoli tuntia loppupalaveria, joten illasta tulee pitkä. Nuorten esiintuomat ilmiöt sekä mielen 
pahoinvointi ja siihen liittyvä oireilu tuo vapaaehtoistyöhön omat haasteensa. Vapaaehtoisille 
tarjotaan tukea ja koulutuksia tarvittaessa. Palautteen perusteella kokeilimme vuonna 2024 uusia 
aukioloaikoja, jotta vapaaehtoisille on lyhyempiä iltoja tarjolla. Tämä otettiin vastaan hyvin ja lisäsi 
osallistumista niissä illoissa, jotka olivat lyhyempiä. Vuoden lopulla listoilla oli 22 vapaaehtoista ja 
vuodelle 2025 saatiin yhteydenottoja ja koulutus vapaaehtoisille pidetään alkuvuodesta.  
 

6. Verkostoyhteistyö 

Walkers Lahti -toiminnan tavoitteiden mukainen tiivis ja säännöllinen yhteistyö eri 
verkostokumppaneiden kanssa on toteutunut. Walkers Lahti on mukana 12 eri verkosto- ja 



 

yhteistyötoiminnassa. Verkostotyön tavoitteena on samansuuntainen työskentely tarve edellä, tiedon 
jakaminen ja nopea reagointi nuorten arjen ilmiöihin.   
 
Verkostot ja yhteistyötahot  
 

• Lahden Diakonialaitos 

• Lahden kaupunki (nuorisopalvelut) 

• PETE-verkosto (Päijät-Hämeen ehkäisevän mielenterveys- ja päihdetyön verkosto) 

• Jalkautumisen verkosto 

• Kauppakeskus Trion nuorisoverkosto 

• Aseman Lapset ry 

• Valtakunnallinen Walkers 

• Walkers Lahti ohjausryhmä 

• Oppilaitokset 

• Katusovittelussa mukana olevien verkosto 

• Seurakunnan erityisnuorisotyö 

• Päijät-Hämeen vapaaehtoistoiminnanverkosto (Phvet) 

 

Walkersin Ohjausryhmä kokoontui yhteensä vuoden 2024 aikana neljä kertaa. Ohjausryhmä 
mahdollisti sen, että Walkers Lahden toiminnan kehittämisessä on voitu huomioida laaja-alaisesti 
muiden tahojen näkökulmia. Ohjausryhmässä on voitu tarttua eri ajankohtaisiin ilmiöihin, joita on 
noussut esiin nuorten tilanteista eri palveluissa ja Walkers-toiminnassa. Toiminnasta on raportoitu 
säännöllisesti ohjausryhmälle.  
 
Ohjausryhmän kokoonpano 

• Lahden kaupunki, ehkäisevä mielenterveys- ja päihdetyö 

• Lahden Nuorisopalvelut 

• Hämeen poliisi/EET 

• Evl. erityisnuorisotyö 

• Psykologi- ja kuraattoripalvelut 

• Lastensuojelu/Lapsiperhepalvelut 

• Mononside ry 

• Lahden Diakonialaitos 

• Kouluterveydenhuolto 

 
Walkers tilojen hyödyntäminen  
 



 

Vesijärvenkadun tiloja alettiin alivuokrata Seurakunnalle vuoden 2024 keväällä. Heillä toimintaa tilassa 
maanantaisin ja keskiviikkoisin. Toiminta pääsi alkuun hyvin ja yhteistyötä jatkettiin vuoden 2024 ajan. 
Yhteistyön avulla tilan käyttökustannuksia pystyttiin jakamaan. Yhteistyö seurakunnan kanssa jatkuu 
vuoden 2025 loppuun saakka.  
 
Walkers Suomi  
 
Walkers toimintavastaavien kehittämispäivä pidettiin Helsingissä syksyllä. Kehittämispäivillä 
suunniteltiin tulevia tapahtumia ja jaettiin tietoa Walkersien kesken. Walkers edustajisto kokoontui 
2024 kahdeksan kertaa.  Edustajiston kokoontumisia järjestetään eri paikkakunnilla sekä 
etätoteutuksena. Vuoden 2024 aikana edustajisto järjestettiin ja Imatralla sekä etätoteutuksella 
Teamsin kautta. 
 
 
Waparipäivät järjestettiin osana Walkers toiminnan 30-vuotista juhlaa. Lahdesta mukana oli 2 
vapaaehtoista ja työntekijä.  Waparipäivien aikana luodaan yhteishenkeä ja vapaaehtoiset pääsevät 
jakamaan kokemuksiaan ja tutustumaan toisiinsa. Waparina toimiessa vapaaehtoinen voi toimia 
waparina missä tahansa Suomen Walkersissa, joten tutustuminen toimintavastaaviin ja muihin 
vapaaehtoisiin on tärkeää.  
 
Yritysyhteistyö ja Walkers Lahti -kummitoiminta 
Yritysyhteistyötä on pyritty tekemään aktiivisesti alueen yritysten saamiseksi mukaan Walkrs Lahti -
kummitoimintaan. Walkers Lahti -kummilahjoitukset mahdollistavat turvallista toimintaa lahtelaisille 
nuorille. Kummiksi voivat ryhtyä Lahden yritysten lisäksi yksityishenkilöt ja yhteisöt juuri itselle 
sopivalla summalla. 

Vuoden 2024 aikana mukaan kummitoimintaan on saatu kolme paikallista yritystä; Kemppi Group Oy, 
Viking Malt ja Stalatube. Yhteensä lahjoituksia saatiin yrityksiltä 19 800 euroa ja yksityinen nimetön 
lahjoitus 20 000 euroa kohdennettiin Walkersille. 

7. Yhteenveto 

Walkers Lahden toiminta on ollut vilkasta ja tuloksellista. Sekä nuoret, vapaaehtoiset että 
verkostokumppanit ovat kokeneet toiminnan merkitykselliseksi ja tarpeelliseksi vuoden aikana. Koko 
hankeajalle asetetuista tavoitteista yksittäisten tilalla käyvien nuorten määrä on saavutettu. 
Vapaaehtoistyön tuntien tavoite saavutettiin myös sekä tapahtumissa kohdattujen nuorten määrä 
saatiin reilusti yli tavoitteen. Toiminnassa päästiin tekemään yhteistyötä nuorten kanssa ja pystyttiin 
vastaamaan heidän tarpeisiinsa. Nuorille on tarjottu paikka, jossa viettää aikaa ja saatu säännöllisesti 
sekä uusia että toiminnassa usein mukana olevia mukaan toimintaan.  Lisäksi toiminnassa tarjottiin 
täysikäisille päijäthämäläisille mahdollisuus toimia vapaaehtoisena.  
Walkers toiminta on löytänyt paikkansa Lahden nuorisotyön kentällä ja tulokset kertovat sen olevan 
tärkeä osa nuorille suunnattuja palveluita. 
Vapaaehtoisten rekryämiseen ja sitouttamiseen sitoudutaan vuonna 2025 ja Walkers toimintaa 
tuodaan enemmän esille vapaaehtoistyön kentällä.  



 

8. Talouskertomus 

Walkers 
2024 

Kulut/budjetti Kulut/toteutunut osuus % Erittely 

 
Henkilöstökulut 

 
97 500 

 
87 001,22 49 

Palkat ja palkkiot, 
henkilösivukulut 

Koulutus ja 
työterveys 

 
 

2600 

 
 

3 450 2 

Henkilöstön 
koulutukset ja 
työterv. 

Toimintakulut  
 
 
 
 
 
 

10 979 

 
 
 
 
 
 
 

21 011 

 
 
 
 
 
 
 

12 

Tarvikkeet, 
asiakkaiden ja 
vapaaehtoisten kulut, 
matkakulut, 
työvaatteet, 
irtaimisto, 
markkinointi, atk, 
posti- ja puhelin  

Tilakulut  
 

34 650 

 
 

36 700 21 

Tilavuokra, sähkö, 
puhtaanapito ja 
yhteiset kiint.kulut  

Hallintokulut  
22 386 

 
28 073 16 

Yhteiset hallintokulut  

 
Yhteensä 

 
168 115 

 
176 236 

 
100 

 

 

Walkers 2024 Rah./budjetti Rahoitus/toteutunut osuus 
% 

Erittely 

Avustus 100 000 100 000 57 Lahden kaupunki 

Muut tuotot 36 000 32 467 

18 

Vuokratuotot, 
yksityishenkilön 
lahjoitus 

Varainhankinta  19 800 11 Yrityskummit 

Muu rahoitus 32 115 23 969 14 Dilan omarahoitus 

Yhteensä 168 115 176 236 100  

 
Muutokset: 
Suurimmat muutokset budjetin ja toteuman välillä tulivat toimintakuluihin. Erityisesti 
markkinointikulut kasvoivat kummikampanjan lanseerauksen myötä. 
 
Muita tuottoja toimintaan on vuonna 2024 saatu lisäämällä tilan käyttöastetta ja vuokraamalla tilaa 
seurakunnalle silloin kun Walkersilla ei ole toimintaa. Vuoden aikana tehty aktiivista varainhankintaa, 
jonka myötä toiminnalle on saatu lahjoituksia yrityskummeilta.  
 



 

Hallintokulujen laskenta perustuu henkilötyövuosiin. 
 

9. Lähteet 

 
Aseman Lapset ry Walkers. Saatavissa: www.walkers.fi 
 
Suomen nuorisotyön tilastot. Nuorisotilastot. https://nuorisotilastot.fi/199/visualisoinnit/etsiva-
nuorisotyo/ 
 

Sisäministeriö 2023.Sisäinen turvallisuus. Syrjäytymisvaarassa olevien lasten ja nuorten 
turvallisuuspääoman vahvistaminen. Selvityshenkilön raportti. Sisäministeriön julkaisuja 2023:11. 
Helsinki. Saatavissa: 
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/164754/SM_2023_11.pdf?sequence=1&is
Allowed=y 

 
THL. Sotkanet. Kouluterveyskysely 2023. Saatavissa: www.sotkanet.fi 
 

THL. Kouluterveyskyselyn tulokset. 2023. Kouluterveyskysely 2023.  
Saatavissa: Kouluterveyskyselyn tulokset - THL 
 
Tiedolla johtamisen palvelu. Ilmiöt. Nuorten syrjäytyminen. 2024. Saatavissa: 
https://beta.tieto.avi.fi/nuorten-syrjaytyminen 
 

Walkers Lahti kululaskelma 2024. 
 
Walkers Lahti toimintasuunnitelma 2024. 
 
Walkers Lahti toimintaraportti 2024. 
 
Walkers yhteistyökumppanikysely 2024. 
 
Walkers nuorisolaiskysely 2024. 
 
Lahden Diakonialaitos asiakastyytyväisyyskysely 2024.  
 
 
 
 

https://www.walkers.fi/
https://nuorisotilastot.fi/199/visualisoinnit/etsiva-nuorisotyo/
https://nuorisotilastot.fi/199/visualisoinnit/etsiva-nuorisotyo/
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/164754/SM_2023_11.pdf?sequence=1&isAllowed=y
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/164754/SM_2023_11.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://www.sotkanet.fi/
https://thl.fi/fi/tutkimus-ja-kehittaminen/tutkimukset-ja-hankkeet/kouluterveyskysely/kouluterveyskyselyn-tulokset
https://beta.tieto.avi.fi/nuorten-syrjaytyminen


 

LIITE 1 

 

Tilastot 2021-2023  

      

Kohdatut nuoret  2021 2022 2023 2024 

Tilassa kohdatut nuoret  672 1106 1771 2007 
yksittäiset nuoret, arvio  187 323 668 995 

Jalkautuen kohdatut nuoret  783 1265 536 267 
yksittäiset nuoret, arvio  486 723 484 132 

Tapahtumat/muu  328 674 1618 1945 
yksittäiset nuoret, arvio  264 485 1602 1845 
 

Kohtaamiset yhteensä  1783 3045 3925 4219 
yksittäiset nuoret, arvio  937 1531 2754 2972 

 

Waparit, eli vapaaehtoiset2021                  2022                     2023            2024             

Koulutetut (henkilöä)  26 20 20 11 
Jäänyt toimintaan  20 15 10 7 

Vapaaehtoistunnit  581,25 482 467,5               488 

 


